Администрация Барабанщиковского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06 июля  2022 года                       № 15А                                        х. Щеглов
Об утверждении мониторинга результатов исполнения муниципальных

заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК Барабанщиковского сельского поселения

           В соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 26.07.2012г.№52  «Об утверждении Порядка мониторинга потребности  в муниципальных услугах, Порядка проведения стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах, Порядка учета результатов мониторинга оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг»:
       1.Утвердить мониторинг  результатов исполнения муниципальных

заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам  муниципальными бюджетными учреждениями культуры  Барабанщиковского сельского поселения согласно приложения.
     2. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

Глава Администрации

Барабанщиковского сельского поселения                                   С.Ф. Ващенко
Приложение 1

к распоряжению Администрации

 Барабанщиковского сельского поселения

от 06.07.2022  № 15А

МОНИТОРИНГ

РЕЗУЛЬТАТОВ ИСПОЛНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ЮРИДИЧЕСКИМ И ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ КУЛЬТУРЫ

 БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за  1 полугодие  2022 года

    В соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 15.10.2015 № 82 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Барабанщиковского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»  муниципальные задания формируются главными распорядителями бюджетных средств бюджета Барабанщиковского сельского поселения, ответственными за предоставление муниципальных услуг и контроль за их исполнением.
    За 1 полугодие 2022 года в соответствии с утвержденным  муниципальным заданием  в сфере культуры в Барабанщиковском сельском поселении  муниципальные услуги предоставлял МБУК «Барабанщиковский сельский Дом культуры» (далее МБУК «Барабанщиковский СДК»).
Муниципальные услуги:

 - «Организация культурно-досуговых мероприятий на базе культурно-досугового учреждения -  исполнитель МБУК «Барабанщиковский СДК»;

Контроль за соответствием качества оказываемых муниципальных услуг утвержденным показателям качества осуществляется путем проведения проверок муниципальным учреждением  культуры, а также на основании поступивших жалоб на качество предоставляемых услуг.

Услуги в области культуры

На основании  предоставленных сведений об исполнении муниципального задания МБУК «Барабанщиковский СДК» за    1 полугодие 2022 года муниципальная услуга «Организация культурно-досуговых мероприятий на базе культурно-досугового учреждения» предоставлена в следующем объеме:

- количество проведенных  мероприятий – 81 ед., по отношению к плановым назначениям  исполнено на 119,0%;

- количество получателей услуги составило 3993 чел., по отношению к плановым назначениям  исполнено на 97%.;

- количество клубных формирований 5 ед., по сравнению с планом исполнено на 100 %;

- число участников клубных формирований 107 чел., по сравнению с планом исполнено на 100 %.
   В соответствии с распоряжением №25-а от 29.12.2021г.  «Об утверждении муниципального  задания муниципальным бюджетным учреждениям культуры Барабанщиковского сельского поселения на 2022 год» проведен анализ качества предоставленных муниципальных услуг.
Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг МБУК «Барабанщиковский сельский Дом культуры» за

1 полугодие 2022 год.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	фактическая величина
	фактическое значение (балл)
	Значение (балл)

	2.
	количество проведенных мероприятий
	ед.
	81
	119
	максимальная сумма баллов – 100

	число посетителей
	Чел.
	3993
	97
	максимальная сумма баллов – 100

	количество досуговых формирований
	Ед.
	5
	100
	максимальная сумма баллов – 100

	количество участников
	Ед.
	107
	100
	максимальная сумма баллов – 100

       Бюджетные ассигнования, предусмотренные в бюджете Барабанщиковского сельского поселения на   1 полугодие 2022 года на финансовое обеспечение муниципальных услуг предоставлены   учреждению  культуры в форме субсидий в сумме 550,0 тыс. рублей. По итогам работы за  1 полугодие 2022 года на лицевом счете  учреждения культуры сложились остатки в сумме 178,0 тыс. рублей.

Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	МБУК «Барабанщиковсий сельский Дом культуры»,  за 1 полугодие 2022 года

	№ п/п
	наименование услуги

	единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг
	фактический объем пре-доставленных услуг
	отклонение [(5)÷(4)]×100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация культурно-досуговых мероприятий на базе культурно-досугового учреждения
	шт.
	68
	81
	119

	1.1.
	количество проведенных мероприятий
	шт.
	68
	81
	119

	1.2.
	число посетителей
	чел.
	4104
	3993
	97

	1.3.
	количество досуговых формирований
	шт.
	5
	5
	100

	1.4.
	количество участников
	чел.
	107
	107
	100

Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

контингента обслуженных учреждением потребителей

параметрам муниципального задания

	МБУК «Барабанщиковский СДК»,  1 полугодие 2022 год

	№ п/п
	наименование услуги
	контингент пот-ребителей услуги, установленный муниципальным заданием
	количество обслуженных потребителей каждой категории из числа установленных муниципальным заданием
	количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация культурно-досуговых мероприятий
	Жители Барабанщиковсого сельского поселения, других территорий, иностранные граждане
	3993
	-

Форма № 3

СООТВЕТСТВИЕ

качества предоставленных муниципальным бюджетным учреждением культуры «Барабанщиковский сельский Дом культуры» муниципальных услуг параметрам муниципального задания за  1 полугодие 2022 года
	Барабанщиковсий сельский Дом культуры

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необхо-димым для оказания услуги, и их содержанию

	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответст-вие стандарту*
	показатель

	соответст-вие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответст-вие стандарту*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Организация культурно-досуговых мероприятий

	1. Укомплектованность персонала по штатному расписанию специалистами со средним специальным образованием

2. Доля специалистов со стажем более трех лет составляет не менее 30% от общей численности

3. Полнота оказания услуги и профессионализм принятия решения
	штатных ед. 3,0;          имеют средне-специальное образование  1 человек

+

	действующие документы, регламентирующие качество предоставленных услуг

	+

	1. Режим работы

2. Объем оказываемых муниципальных услуг

3. Источник информации о значении показателя: дневник учета работы;          отчет о проведении мероприятий;     журнал посещений

4. Обеспечение доступности информации о доме культуры, способ информирования
	+

Проводится по итогам работы за год

___

+

+

+

+
	Укомплектованность оборудованием в соответствии с табелем оснащения:

1. Оборудование, связанное с организацией процесса и оргтехника – 70%

2. компьютеры с выходом в интернет – 1

3. соблюдение нормативно-правовых актов, регламентирующих процедуру оказания услуги
	+

+

+
	Укомплектованность оборудованием в соответствии с табелем оснащения:

 1. Оборудование, связанное с организацией процесса и оргтехника – 70%

2. компьютеры с выходом в интернет – 1

	+

+

* + соответствует стандарту;

 – не соответствует стандарту.

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания

16
V:\- D\ORST\Pao\1122p302.f10.doc